[image: image1.jpg]1334698.09(

379150.821

Y=1334696.305
X
Y:

X=379151.352

T=120%0/0.99%

1334624.669

x=379088.61%

y=

x=379037.903/
y=1334647.745

=379065.310
Y=1334584.550 ,

X=379030.056
Y=1334561.182

79065.060
=1334560.529

LBy

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2020                                                                                                                                 № 537
О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации ЯМР
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ,                      д. Мостец»
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 20.07.2006 № 180 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе» и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые                   акты Ярославского муниципального района», Администрация района                      п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации Ярославского муниципального района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, д. Мостец» (приложение).
2.  Провести публичные слушания по проекту постановления Администрации Ярославского муниципального района, указанному в пункте 1 постановления, с 12.03.2020 по 27.03.2020, провести собрание участников публичных слушаний 27.03.2020 в 14.00 часов по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, д. Мостец, на земельном участке с кадастровым номером 76:17:107101:11329.
3. Функции оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации Ярославского муниципального района, указанному в пункте 1 постановления, осуществляются градостроительной комиссией ЯМР.
4. Экспозицию проекта постановления Администрации Ярославского муниципального района, указанного в пункте 1 постановления, и информационных материалов к нему провести в управлении архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР по адресу: 150001, г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12 (1 этаж, около каб. 4), по следующему графику: понедельник – четверг с 9.00 до 12.00, с 14.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 12.00,    в период с 12.03.2020 по 27.03.2020.
Консультирование посетителей экспозиции проводится по месту размещения экспозиции в каб. 4 и 10 (тел. 45-11-15) по графику, указанному в пункте 4 постановления.

5. Установить, что:

- информационные материалы к проекту постановления Администрации Ярославского муниципального района, указанного в пункте 1 постановления, включают в себя текстовую часть, ситуационные схемы расположения земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, фрагменты карты градостроительного зонирования Заволжского сельского поселения ЯМР, схемы планировочной организации земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, фасад и разрезы объекта капитального строительства - многоквартирного жилого дома, извлечение из правил землепользования и застройки Заволжского сельского поселения ЯМР.
- порядок проведения публичных слушаний осуществляется в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 20.07.2006     № 180 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Ярославском муниципальном районе»;

- предложения и замечания по проекту постановления Администрации Ярославского муниципального района, указанному в пункте 1 постановления, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в письменном виде до 27.03.2020 в управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР по адресу: 150001, г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12 (каб. 10), и книгу учета посетителей экспозиции проекта, а также в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

6. Разместить информационные материалы к постановлению Администрации Ярославского муниципального района, указанному в пункте 1, на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

7. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР.
9. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                       Н.В. Золотников
ПРОЕКТ
                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                     Администрации ЯМР
                                                                                                                     от  11.03.2020  № 537
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в границах земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, д. Мостец
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса            Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний (протокол от __________, заключение от __________), рекомендации градостроительной комиссии ЯМР (протокол от __________ № __________), Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, для строительства многоквартирного жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 76:17:107101:11329, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ, д. Мостец, в части:
- минимальных отступов от границ земельного участка со стороны смежных земельных участков до 1,85 – 5,50 метров в соответствии со схемой расположения многоквартирного жилого дома (приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников
                                                                                          Приложение к ПРОЕКТУ

                                                                                          постановления
                                                                                          Администрации ЯМР
                                                                                          от _____________ № ______

Схема расположения многоквартирного жилого дома
на земельном участке с кадастровым номером 76:17:107101:11329.
[image: image2.jpg]